
6. Ansøgning om støtte til Puppet junior (2010-22555)
Kulturenhed Vesterbro og Kgs. Enghave / Børnekulturstedet søger Lokaludvalgets om støtte til 
afholdelsen af Puppet Junior – en markedsdag med børneteater. Arrangementet afholdes den 4. -6. 
juni 2010 på Skydebanehaven

Der søges om 38.313 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Puppet Junior med 38.313 kr.1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger pengene fra puljemidlerne2.

Problemstilling

Puppet junior er en udendørs markedsdag, der stopper 4 steder i København, herunder på 
skydebanehaven og præsenterer dukketeater i alle dens facetter. Det bliver alt fra almindelige 
forestillinger til tårnhøje dukker og en lille mekanisk abe. Se bilag for uddybende beskrivelse af de 
forskellige forestillinger.

Derudover vil der være workshops, hvor man blandt andet kan bygge sin egen dukke eller lave 
skyggeteater. Formålet er at præsentere dukketeater – også for dem der ikke normalt har interesse 
eller overskud til at opsøge teater.

Ideen bag Puppet junior udspringer fra den store succes med Copenhagen puppet festival i 2007 og 
2009. Derfor er kultur Vesterbro nu gået i gang med, i samarbejde med en række institutioner, at 
stable Puppet junior på benene, denne gang for børn og med særligt fokus på danske kunstnere. 

Der vil blive annonceret i Vesterbro bladet. Kulturhuset og Børnekulturstedet vil benytte deres 
kommunikationsmuligheder (nyhedsbrev, opslagstavle mm.) til at skabe opmærksomhed omkring 
arrangementet. Derudover vil man benytte sit netværk til at annoncere arrangementet samt lægge 
begivenheden ind på AOK og Kulturnauts hjemmeside.

Egen medfinansiering udgør 30.875 kr.

Kulturenhed Vesterbro og Kgs. Enghave / Børnekulturstedet søger Vesterbro Lokaludvalg om 
38.313 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 3. feb. 
2010. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg at støtte Puppet Junior med 38.313 
kr. 

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt 2.559.000 kr. i puljemidler i 2010. Før februar-mødet er der 
disponeret over 1.050.337 kr., og der er 1.508.663 kr. til rest. De 38.313 kr. kan bevilges af 



puljemidlerne.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 08.02.2010

Indstillingen blev tiltrådt.

Niels Vestergaard, Erling Hagemann og Ole Rindtoft var inhabile ved behandlingen af denne sag.




